
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

2° Settore – Infrastrutture e Urbanistica 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  141 DEL 07/03/2024 

 
OGGETTO: Liquidazione Contributo ANAC per il rilascio dei seguenti CIG: 
CIG A00AEA2D5E: Rifacimento dell’impianto elettrico della sede dei servizi sociali di via Riggi;  
CIG A040138A5B: Demolizione e ricostruzione dei marciapiedi di via Imbornone; 
CIG A017C99513: Manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e semaforici del Comune di Ribera 
dal 01/10/2023 al 31/12/2023 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso: 
che per l’avvio delle procedure di affidamento dei lavori in oggetto sono stati rilasciati dall’ANAC i seguenti 
CIG: 

 CIG A00AEA2D5E: Rifacimento dell’impianto elettrico della sede dei servizi sociali di via Riggi;  

 CIG A040138A5B: Demolizione e ricostruzione dei marciapiedi di via Imbornone; 

 CIG A017C99513: Manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e semaforici del Comune di 
Ribera dal 01/10/2023 al 31/12/2023 

che le suddette pubblicazioni sono soggette al pagamento di un contributo ai sensi della deliberazione 
dell’autorità n. 1300 del 20/12/2017 di cui alla Legger n. 266/2005; 
che l’entità del contributo dovuto all’ANAC è pari a € 320,00; 
Visto  il MAV n. 01030662369431552 emesso dall’ANAC;  
Considerato che alla suddetta spesa si può far fronte con i seguenti impegni: 
 
Impegno di spesa assunto  con determina dirigenziale n. 381 del 23/08/2023 per l’importo di  
€_90.000,00, relativo ai lavori di “Rifacimento dell’impianto elettrico della sede dei servizi sociali di via 
Riggi”; e imputato come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 
€ 90.000,00 1 5 2 20150101/1 2023 4389 

 
Impegno di spesa assunto, con delibera di G.C. n. 181 del 30/11/2023 per l’importo di  €_263.485,73, 
relativo ai lavori di “Demolizione e ricostruzione dei marciapiedi di via Imbornone”; e imputato come di 
seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 

€ 263.485,73 10 5 2 20820101/4 2023 6136/2023 
 
Impegno di spesa assunto, con determina dirigenziale n° 464 del 02/10/2023 per l’importo di  €_35,00, 
relativo ai lavori di “Manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e semaforici del Comune di 
Ribera dal 01/10/2023 al 31/12/2023” e imputato come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 

€ 35,00 10 5 1 10810301/4 2023 4411/2023/sub 3 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio. 

P.Q.S. 
DISPONE 

 
di effettuare il versamento tramite bollettino MAV n. 01030662369431552  predisposto dall’ANAC, della 

somma di € 320,00  per pagamento contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione –ANAC, 



Via Marco Minghetti n. 10, 00187 Roma – C.F. 97584460584, stante la regolarità della stessa, prelevando 

la suddetta spesa dagli impegni di cui in premessa; 

dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata, risulta la seguente: 

 

         Imp. 4389/2023          Imp. 6136/2023        Imp. 3043/2023/Sub 3     

Somma impegnata € 90.000,00 € 263.485,73 €       35,00 

Pagamenti già effettuati € 63.362,95 €            0,00 €         0,00 

Somma da liquidare €        35,00 €        250,00 €       35,00 

Saldo attuale pagamenti € 63.397,95 €        250,00 €       35,00 

Disponibilità € 26.602,05 € 263.450,73 €         0,00 

-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 

documentazione: 

- MAV n. 01030662369431552 -  

            

             
                Il Tecnico Istruttore                                                         Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
  F.to  (Geom. La Corte Lina Fiorella)                                              F.to   (Arch. Giovanni Tinaglia) 

 

 

 

 

 
Il Dirigente del 2° Settore 

                                                          F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 
 


